UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:           /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng 9 năm 2021

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến triển khai Quyết định số 3414/QĐ-UBND

Ngày 01/9/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 3414/QĐ-

UBND về việc phê duyệt phương án điều trị COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Để chủ động trong công tác điều trị bệnh nhân COVID-19 theo đúng phương án đã

được phê duyệt, Sở Y tế tổ chức Hội nghị trực tuyến triển khai thực hiện Quyết định

3414/QĐ-UBND và trân trọng kính mời:

1. Chủ trì:

- Giám đốc Sở Y tế

2. Thời gian: Từ 14h00,  ngày 07/9/2021 (Thứ  Ba)

3. Địa điểm - Thành phần:

3.1. Điểm cầu tầng 2 nhà 5 tầng, Sở Y tế

- Sở Y tế: Các phó giám đốc Sở, Đại diện các phòng: Nghiệp vụ Y, Kế hoạch tài

chính, Quản lý dược, Quản lý hành nghề y dược tư nhân, Văn phòng, Tổ chức cán

bộ, Thanh tra Sở.

3.2. Điểm cầu tại các bệnh viện công lập và ngoài công lập trên địa bàn

Ban lãnh đạo bệnh viện, Trưởng các khoa/phòng: Khoa khám bệnh, Hồi sức cấp

cứu, Truyền nhiễm, Phòng Kế hoạch tổng hợp, Tài chính, Dược-Vật tư, Điều dưỡng.

4. Nội dung Hội nghị:

a) Giới thiệu về Quyết định 3414/QĐ-UBND tỉnh ngày 01/9/2021;

b) Chia sẻ kinh nghiệm tổ chức triển khai phòng ICU điều trị COVID-19;

c) Bệnh viện COVID-19 số 01 và 02 giới thiệu về mô hình tổ chức, vận hành

bệnh viện COVID-19, kinh nghiệm chẩn đoán và điều trị bệnh nhân COVID-19;

d) Bệnh viện đa khoa huyện Quảng Xương chia sẻ kinh nghiệm về triển khai

phương án điều trị COVID-19 tại bệnh viện.

(Có chương trình cụ thể kèm theo)

Giao Văn phòng Sở chuẩn bị Hội trường và thiết bị kết nối giữa đầu cầu Sở Y

tế với các điểm cầu tại các bệnh viện; các bệnh viện công lập và ngoài công lập chủ

động liên hệ với VNPT và các đơn vị viễn thông để thiết lập đường truyền.

Đây là Hội nghị tập huấn trực tuyến rất quan trọng về Phân tầng quản lý điều trị

COVID-19 tại các cơ sở thu dung theo phương án đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê

KHẨN

2

duyệt, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh căn cứ thành phần

trong giấy mời cử đúng thành phần, tham dự đầy đủ và có trách nhiệm tiếp tục triển

khai đào tạo cho các thành phần liên quan của các cơ sở trực thuộc và trên địa bàn;

các đại biểu tham dự Hội nghị thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn phòng chống

dịch COVID-19 theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- TT Tỉnh ủy (để báo cáo);

- TT UBND tỉnh (để báo cáo);

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

STT Thời gian Nội dung Người thực hiện

1 14h00 Phát biểu khai mạc
Tiên sĩ Trịnh Hữu Hùng

Giám đốc Sở Y tế

2 14h10-14h30
Giới thiệu về Quyết định 3414/QĐ-

UBND

Thạc sỹ Nguyễn Văn Hoàng,

Chuyên viên chính phòng

KHTC, Sở Y tế

3 14h30 – 15h00
Chia sẻ kinh nghiệm tổ chức triển

khai phòng ICU điều trị COVID-19

BSKCII Lê Văn Sỹ

Giám đốc BVĐK tỉnh

4 15h00-15h30

Bệnh viện COVID-19 số 01 giới

thiệu về mô hình tổ chức, vận hành

bệnh viện COVID-19 và chia sẻ

kinh nghiệm chẩn đoán và điều trị

COVID-19

Đại diện bệnh viện Phổi tỉnh

5 15h30-15h45 Giải lao

6 15h45-16h

Bệnh viện COVID-19 số 02 báo

cáo tình hình tổ chức, triển khai,

vận hành Bệnh viện COVID-19

Địa diện bệnh viện Ung bướu

7 16h00 -16h15

Bệnh viện đa khoa huyện

Quảng Xương chia sẻ kinh nghiệm

về triển khai phương án điều trị

COVID-19 tại bệnh viện.

Mời Đại diện Bệnh viện đa

khoa huyện Quảng Xương

8 16h15-16h45 Thảo luận Tất cả các đại biểu tham dự

9 16h45 Kết luận Hội Nghị
Tiên sĩ Trịnh Hữu Hùng

Giám đốc Sở Y tế

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-05T17:19:50+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:11:48+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:12:09+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:12:49+0700